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Kommunstyrelsen 

Fusion och verksamhetsövergång av Gavle Drift & Service AB till Gavlefastigheter 
Gävle kommun AB  

Beslutsärende  

Gavlefastigheter Gävle kommun AB är ett kommunalt bolag som ägs av Gävle Stadshus AB som är ett 
helägt dotterbolag till Gävle kommun. Bolagets uppdrag är att äga och förvalta kommunens 
verksamhetslokaler. Gavlefastigheter Gävle kommun AB äger ett dotterbolag, Gavlia, som i sin tur äger 
dotterbolaget Gavle Drift & Service AB som bedriver drift- och servicetjänster inom fastighetsområdet 
samt ansvarar för Gävle kommuns fordonspark och möbelpool. Gavlia AB har ingen verksamhet eller 
anställda i bolaget.  

Nuvarande bolagsstruktur skapades i och med att kommunens verksamhet Markbyggarna 
bolagiserades år 2014. Markbyggarna Gävle kommun AB bytte år 2017 namn till Gavle Drift & Service 
AB. Fördelarna med nuvarande bolagsstruktur har minskat efter att Gävle kommuns avtal om skötsel 
på allmän mark och vinterväghållning sades upp och den delen av verksamheten återgick i kommunal 
regi 2021-05-01.   
 
Målet med fusionerna och verksamhetsövergången är att skapa ett gemensamt bolag med fokus på 
kärnverksamheten i enlighet med ägardirektivet. Fusionerna och verksamhetsövergången i Gavle Drift 
& Service AB ska ge en effektivare verksamhet genom att optimera processer, metoder och arbetssätt 
samt en förenklad administration.   

Verksamhetsövergången föreslås vara verkställd 2024-05-01. Fusionerna verkställs när bolagsverket 
fattat beslut om verkställighet vilket antas genomföras under maj eller juni månad.   

Enligt gällande företagspolicy ska kommunfullmäktige ta ställning i principiellt viktiga frågor som är 
av vikt vilken avyttring av dotterbolag, ändrad koncernstruktur och verksamhetsövergång är att anse.  

Förslag till beslut 

Bolagsstyrelsen för Gavlefastigheter Gävle kommun AB föreslår Gävle Stadshus AB att föreslå 
Kommunstyrelsen att föreslå Kommunfullmäktige att besluta  
 
att  Gavlia AB säljer aktierna i Gavle Drift & Service AB till Gavlefastigheter Gävle kommun 

AB för bolagets bokförda värde. 
 
att genom en fusion överföra samtliga tillgångar och skulder i Gavlia AB till 

Gavlefastigheter Gävle kommun AB 
 

att  genom en fusion överföra samtliga tillgångar och skulder i Gavle Drift och Service AB 
till Gavlefastigheter Gävle kommun AB 
 

att  Gavlefastigheter Gävle kommun AB genom den verksamhetsövergång som fusionen 
innebär övertar verksamheten i Gavle Drift & Service AB och Gavlia AB och erbjuder 
samtliga medarbetare anställning i moderbolaget.  

 
  
 



Underlag  

Bifogas:  
Övergripande riskanalys 
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